
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Колобовская  средняя общеобразовательная школа» 

 Ленинского муниципального района Волгоградской области  

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 07.04.2022 г.        №   35 

 

 

О внесении изменений в приказ  

МКОУ «Колобовская СОШ» 

от 18.02.2023 № 26 «О проведении 

всероссийских проверочных 

 работ в 2022 году» 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 

2021 г. N 1139 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году", приказом комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 05.04.2022 № 239 «О внесении 

изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 25.08.2021 № 702 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2022 году в общеобразовательных организациях 

Волгоградской области», приказом отдела образования Ленинского 

муниципального района Волгоградской области от 05.04.2022 № 41 «О 

внесении изменений в приказ Отдела образования от 30.08.2021 № 65 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году в 

общеобразовательных учреждения Ленинского муниципального района» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ от 18.02.2023 № 26 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2022 году» следующие изменения: 

  пункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 

«1.     Провести     всероссийские     проверочные     работы     в     2022     году 

в общеобразовательных организациях Ленинского муниципального района 

Волгоградской области, реализующих программы начального общего и 

основного общего образования, в штатном режиме в период с 9 сентября 

2022 года по 24 октября 2022 года для обучающихся: 

5 классов по каждому из учебных предметов: "Математика", 

"Окружающий мир" - для всех классов в параллели; 



6 классов по каждому из учебных предметов: "Русский

 язык", "История", "Биология"- для всех классов в параллели; 

7 классов по каждому из учебных предметов: "Русский

 язык", "Математика" — для всех классов в параллели; 

7  классов по учебным предметам: "История", "Биология", "География", 

"Обществознание" — для каждого класса по двум предметам на основе 

случайного выбора; 

8  классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык", 

"Математика" — для всех классов в параллели; 

8  классов по каждому из учебных предметов: "История", "Биология", 

"География", "Обществознание", "Физика"— для всех классов в параллели;; 

9  классов по каждому из учебных предметов: "Русский язык", 

"Математика" — для всех классов в параллели; 

9 классов по учебным предметам: "История", "Биология", "География", 

"Обществознание", "Физика", "Химия" — для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного выбора. 

Провести   всероссийские    проверочные    работы    в   2022    году в 

МКОУ «Колобовская СОШ» в штатном режиме в период с 9 сентября 2022 

года по  24 октября 2022 года для обучающихся 8 классов «Немецкий язык» 

для всех классов в параллели». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


